
平成２５年１０月１１日 

会 員 各 位 

石川県中小企業青年中央会 

 

青年中央会・秋の大人の遠足企画 

『卯辰山ウォーキングからはじまる交流』 開催について（ご案内） 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会運営につきまして種々ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、会員相互の交流と寒い冬を目前に健康増進を図るため、標記ウォーキングを下記により

開催することになりました。 

ただし、歩くのみでは単調となり、交流を図ることが希薄となる恐れや時間を消費することが目的と

なってしまう可能性があるため、チームに分かれてウォーキングを行いながら、イベントに取り組んでいた

だく企画とした、オリエンテーション要素を付加してみました。 

なお、チームの組み合わせはランダムに設定させていただき、積極的な異業種間交流を図ることとして

おりますのでよろしく願い致します。異なる組織であっても、同じチームとなった仲間で知識を出し合

い、同じイベントを体験し時間を共有できれば、名刺交換より遙かに親しくなれるのではないでしょう

か？また、県民や金沢市民として、子供の頃に遠足に来たなど身近に感じる“卯辰山”を改めて歩くこ

とで、「昔、金沢ヘルスセンターがあったけど、今はどうなっているのか？」、「卯辰山にこんな場所があった

なんて！」など懐かしさや新たなハッケンがあるかもしれません。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、各青年部会のご参加を頂きますようご案内申

し上げます。 

なお、準備の都合上、別紙申込用紙により郵送、ＦＡＸ又はe-mailにて、10月21日（月）までに

お申込み頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

※申込様式のファイルをご希望の方は、お手数ですが下記より入手して下さい。 

石川県中央会ＨＰトップページ → ＷＨＡＴ‘Ｓ ＮＥＷ の項目→ 青年中央会 欄 から 

ダウンロードをお願いします。 

記 

 

１．開催日時  平成２５年１０月２６日（土） １０：００～１２：００頃  卯辰山ウォーキング 

１２：００～１４：００頃  和おんの湯で入浴、昼食会 

 

２．開催場所  「卯辰山」・・・望湖台周辺から浅野川天神橋付近までの区間 

          ※集合場所は、望湖台近辺にある「金沢ユースホステル」横の駐車場 

           参加者には改めてご案内申し上げます。 

           なお、当日はデジカメかカメラ機能があるスマホなどを必ずご持参下さい。 

 

３．参加会費       無料です （昼食・入浴も無料に含みます） 
 

４．備  考  ウォーキングの後は、「和おんの湯」に移動。お風呂と表彰式を兼ねた昼食会を

行います。（無料の貸タオルあり） 

  

＜担 当＞ 

石川県中小企業青年中央会 事務局 

(石川県中小企業団体中央会情報企画課内) 

〒920-8203金沢市鞍月２－２０ 

TEL：076(267)7711 FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp 

e-mail：seichu@icnet.or.jp 

    

歩く距離は１ｋｍ強、 

さらに 下り中心 の 

軽いウォーキング 

内容ですので、 

お気軽にご参加下さい！ 



青年中央会・秋の大人の遠足『卯辰山ウォーキングからはじまる交流』 

「４つミッション」に対し、チームで解決しながらゴールを目指す！ 

 

※ただ歩くだけでは単調となるため、オリエンテーションの要素を加え、行程を３つのエリアに 

分けて目的＝ミッションを設定し、チームに分かれて、緩やかに競い合っていただく企画です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■簡単なタイムスケジュール（予定） 

時 間 できごと 

10:00 集合、ルール説明、タカマツパンの焼きたてパンを提供します！ 

10:15～12:00 チームに分かれて、卯辰山ウォーキングスタート！ 

12:00頃～ 
全チームゴール後、貸切バスにて和おんの湯へ行きます。 

（これ以降都合の悪い方は、駐車場まで向かいます） 

12:30～13:00 和おんの湯で入浴 

13:00～14:00 和おんの湯で昼食会並びに表彰式 

14:00～ 貸切バスにて卯辰山駐車場へ移動、お疲れさまでした！ 

 

駐車場 

ｽﾀｰﾄ 

地点 

想定行程エリア 

ゴール

地点 

おおまかな、卯辰山エリアマップ 


